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§ 1.    Všeobecné  

a) Aktuálny dodatok upravuje, dopĺňa alebo ruší časti všeobecných propozícií vydaných k MSR jednotlivcov 
2021/2022 resp. ich častí akými sú Regionálne Majstrovstvá SR 2021/2022 (MRj 2021/2022). 
 

§ 2.    Vedúci súťaže a rozhodcovia 

a) Bod mení a dopĺňa §2 a §3 všeobecných propozícií MSRj 2021/2022 
Vedúcim súťaže MRj západ a zároveň rozhodcom pre MRj je Miroslav Koník  
 

 

 § 3. Systém hry  

 
a) Bod mení §11 ods. 11.2.1 b) všeobecných propozícií 

Štandardne sa hrá po dvoch hráčoch na dráhe. V prípade neštandardného počtu hráčov, je min. počet 
hráčov na páre dráh 3 (slovom tri), maximálne 5 (slovom päť), ktorí odohrajú hry na upravenom počte dráh 
podľa počtu prihlásených hráčov. 
 

b) Bod mení §11 ods. 11.2.1 c) všeobecných propozícií 
Každý hráč odohrá v kvalifikácii 6 hier systémom Amerika, na vylosovanom páre dráh. Po odohratí dvoch hier 
sa hráč na dráhe posúva na pár dráh doprava krajné dráhy na pravej strane sa presunú na dráhy 8->2 a 
pod. V prípade neštandardného počtu prihlásených hráčov bude presun len medzi vybranými dráhami pre 
odohratie danej rundy. (Môže byť upravené podľa počtu prihlásených hráčov podujatia). 
 

c) Bod mení §11 ods. 11.2.2 h) všeobecných propozícií 
Dráhy budú namazané a upravené pred začiatkom každej kvalifikačnej rundy a pred 1. finálovou časťou. 
 

d) Bod dopĺňa §11 ods. 11.2.2 všeobecných propozícií 
Pred každou finálovou hrou (ROUND ROBIN) rozhodca vylosuje pár dráh pre dvojicu hráčov. (Spôsob 
losovania si určí rozhodca) 

 

§ 4. Mazacie modely  

a) Pre MRj 2021/2022 bol vylosovaný mazací model pre mazací stroj Brunswick A22/Kegel ION – ABT#2 (40 st. – 
23,97ml) 
  

§ 5. Predbežný harmonogram 
  

Harmonogram MRj muži Dátum Hier Trvanie Od Do 
Prezentácia hráčov - Runda 1 7.5.2022   00:15 08:45 09:00 
Tréning 10 min. 7.5.2022   00:10 09:00 09:10 
Kvalifikácia 2 hráči / dráha - 6 hier á 20min 7.5.2022 6 02:00 09:10 11:10 
Mazanie dráh + Prezentácia hráčov - Runda 2 7.5.2022   00:30 11:10 11:40 
Tréning 10 min. 7.5.2022   00:10 11:40 11:50 
Kvalifikácia 2 hráči / dráha - 6 hier á 20min 7.5.2022 6 02:00 11:50 13:50 
Mazanie dráh + Prezentácia hráčov - Runda 3 7.5.2022   00:30 13:50 14:20 
Tréning 10 min. 7.5.2022   00:10 14:20 14:30 
Kvalifikácia 2 hráči / dráha - 6 hier á 20min 7.5.2022 6 02:00 14:30 16:30 
Mazanie dráh + Prezentácia hráčov 7.5.2022   00:30 16:30 17:00 
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Tréning 10 min. 7.5.2022   00:10 17:00 17:10 
1. finálová časť 2 hráč/ dráha - 2 hry á 20min 7.5.2023 2 00:40 17:10 17:50 
Tréning 1+1frame 7.5.2026   00:05 17:50 17:55 
RR 1-2 1 hráč/ dráha - max. 1 hra á 20min 7.5.2027 1 00:20 17:55 18:15 
Tréning 1+1frame 7.5.2029   00:05 18:15 18:20 
RR 1-3 1 hráč/ dráha - max. 1 hra á 20min 7.5.2027 1 00:20 18:20 18:40 
Tréning 1+1frame 7.5.2029   00:05 18:40 18:45 
RR 1-4 1 hráč/ dráha - max. 1 hra á 20min 7.5.2030 1 00:20 18:45 19:05 
Vyhodnotenie 7.5.2031   00:30 19:05 19:35 

    )* harmonogram sa môže meniť v závislosti od prihlásených hráčov na MRj 2021/2022 
 
 

§ 6. Ostatné 
 

Dodatok schválený dňa 06.05.2022 
 

Vyhotovil: Miroslav Valigura Schválil: Vladimír Merkovský 
predseda ŠTK, člen VV SBwZ prezident SBwZ 


